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i hvert fald for nogle af forslagsstillerne haft 
interesse at vide, hvordan det er i andre lande, 
og så er det vel også legitimt at oplyse, hvordan 
det faktisk er i andre lande. 

Og jeg slører aldeles ikke debatten ved at 
henvise til motiverne, for motiverne kan selvføl- 
gelig diskuteres samtidig med, at man diskute- 
rer et forslag, og jeg citerede faktisk noget, som 
fru Margrete Auken sagde under førstebehand- 
lingen, og det har jeg vel lov til. Så det er ikke at 
sløre debatten. 

Og til fru Margrete Auken, som siger, at hun 
aldrig vil kunne stemme sammen med visse 
partier, hvis hun i ét og alt skal være enig med 
dem, vil jeg sige, at sådan har vi det jo alle sam- 
men, og det er ikke afgørende, og jeg er ikke i 
tvivl om, at fru Auken stemmer ud fra sin over- 
bevisning, men det er dog pikant og interessant 
at iagttage, at hun kan stemme for et forslag, 
som hun ved at der hersker faktuel tvivl om, for 
uanset om hun føler det eller ej, viser eksperter- 
nes udtalelser altså, at der er tvivl om det, og fru 
Auken har selv stemplet nogle af motiverne hos 
forslagsstillerne som racistiske, og så har jeg da 
lov til at bemærke, at det er ret spændende og 
anderledes. 

Må jeg i øvrigt om fjernsynsudsendelsen sige, 
at den jo viste en slagtning, som blev kaldt en 
jødisk slagtning i Israel. Men den foregik altså i 
Ram Allah, som ikke ligger i Israel, og det var 
ikke en jødisk slagtning, og det er altså et bevis 
på den uvederhæftige og fuldstændig manipu- 
lerende form, som den tv-udsendelse havde 
fået. 

(Kort bemærkning). 
Pia Kjærsgaard (DF): 
Man skal høre meget, før ørerne falder af! For 
når nu hr. Arne Melchior mener, at den mest 
smertefri metode faktisk er den metode, som hr. 
Arne Melchior anbefaler, altså schæchtninger og 
halalslagtninger, så burde hr. Arne Melchior, 
hvis der var nogen form for konsekvens i hr. 
Arne Melchiors handlinger, jo fremsætte et for- 
slag i Folketinget om, at alle slagtninger skal 
udføres efter den metode, men det er der jo ikke. 

Og må jeg så sige, at jeg synes, det er fint nok 
at få oplyst, hvordan andre lande forholder sig, 
og det har jeg også fået med mit spørgsmål. Men 
jeg vil så bare sige til hr. Arne Melchior, at kon- 
klusionen i rapporten fra Det Dyreetiske Råd 
om slagtning af kvæg er, at rituel slagtning uden 
bedøvelse af kvæg, som den praktiseres i dag, 
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ikke er etisk acceptabel. Og så burde man have 
sat punktum. 

Men så er det jo, at Rådet absolut skal komme 
frem til den elendige kompromisløsning, og dér 
er mit spørgsmål til justitsministeren igen: Er 
det ikke at gå ud over Rådets kompetence at 
begynde at inddrage andre interesser i overve- 
jelserne end de rent dyreetiske, og det vil jeg 
godt bede om et svar på fra justitsministeren, og 
får jeg det ikke i dag, bliver det stillet skriftligt, 
for jeg holder ikke op, før jeg får et svar. 

(Kort bemærkning). 
Arne Melchior (CD): 
Nej, jeg vil ikke fremsætte et forslag om, at den 
metode, som jeg anser for at være den rigtigst 
mulige, skal påtvinges andre, som ikke vil have 
den, for jeg ved, at der er et kæmpeflertal her i 
salen for ikke at ønske den, og derfor vil det da 
både være tåbeligt at spilde tiden og hensyns- 
løst at fremsætte sådan et forslag, og jeg er ikke 
missionerende; jeg forlanger ikke, at alle skal 
opfatte tingene på samme måde som jeg. Men 
jeg siger, at der hos eksperterne i høj grad er 
tvivl om, hvornår der er smertebortfald eller ej, 
og jeg fastholder derfor, at vor metode -  således 
som både nobelpristager August Krogh og pro- 
fessor Brandt Rehberg har sagt -  i hvert fald er 
på højde med de bedste andre kendte. Men i 
øvrigt udvikler vores viden om disse forhold sig 
jo hele tiden, og det skal man selvfølgelig være 
opmærksom på for at sikre, at der til enhver tid 
gås frem på en for dyrene mindst muligt skade- 
lig måde. 

Formanden: 
Så er vi i privatistrækken: Hr. Henning Grove. 

Henning Grove (KF): 
Når man som dyrlæge har behandlet køer og 
givet dem intravenøse injektioner med virkelig 
skarpe kanyler og har set, hvordan dyrene 
reagerer på bare den kanyle, så er der for mig 
ingen tvivl om, at det er en håbløs måde, man 
nu vil tilrettelægge det her på, at prøve at skære 
halsen over på en ko og derefter holde koens 
hoved stille og skyde den med en boltpistol. Det 
er fuldstændig håbløst. 

Og når hr. Arne Melchior siger, at der sker 
fejlskud ved almindelige slagtninger, vil jeg alt- 
så gerne se, hvor mange fejlskud der kommer til 
at ske ved den metode, man indfører nu, for dér 
vil der i allerhøjeste grad blive vanskeligheder, 
og derfor kan vi på forhånd sige, at det ikke kan 


